- \*NOVELIA, NOVELLI.-  
\*Ramunda, \*207 b.  
\*Ramunda uxor Poncii, \*208 a.
- \*OTTHONIS.-  
Arnaudus, 207 a.  
Petrus, 207 a.  
\*Ramunda uxor P., \*207 b.  
\*Willelma uxor Arnaudi, \*207 b.
- \*OVELHA (den), NOVELHAC (de).-  
\*Bernardus, 207 a.  
\*Sancia uxor, 207 b.
- \*P., PETRI.-  
\*Arnaudus, \*207 b.  
\*Ramunda uxor Arnaldi, \*207 b.
- \*RAMUNDI.-  
\*P., \*208 a.
- \*RIVALI.-  
\*Bernardus, frater Stephani, 207 a,  
\*208 a.  
\*Bernardus, iuvenis, \*208 a.  
\*Guillelma uxor Stephani senioris,  
\*207 b.  
\*Rixendis uxor Bernardi, \*207 b-  
208 a.  
\*Stephanus, 207 a, \*208 b.  
Willelmus, cognatus Stephani, 207 a.
- ROAX10 (de).-  
Alamannus, dominus, fadit, 207 a,b.
- SANCII.-  
Arnaudus, Toulouse, 207 a.
- UNAUDI.-  
Willelmus, dominus, Fourquevaux,  
207 a.
- \*VIGUERII.-  
\*Petrona uxor Arnaudi, \*207 b.
- \*YITALIS.-  
\*Petrus, filius Willelmi de Castronovo, \*206 b.
- \*WILLELMI.-  
\*Arnaudus, \*297 a.
- Andreas, 208 a.  
Ramundus, hér., Lanta, ca 1227, 207 a.  
Willelma uxor Andree, 208 a.
-

## DE DAMIACO

---

**1** Anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XLV<sup>o</sup> VII ydus iulii<sup>1</sup> Ramundus Martini de Damiaco quondam hospitalarius Hospitalis de Regina quod est inter Vaseiam et Avinionem t.i. d. qd quadam vice cum esset in dicto hospitali positus et institutus venerunt ad ipsum duo h. qui rogagerunt i. quod ostenderet eis viam versus Montem Esquivun, quod et fecit, licet sciret ipsos esse h., et sunt XX anni, et de hoc fuit sibi iniuncta penitentia a bone memorie Fulcone Episcopo Tholosano et a Fratre Ramundi Ordinis Predicatorum priore Provinciali qui nunc est Episcopus Tholosanus. Alibi non...audivit...

**2 à 23** Anno et die p. Arnaudus Barravi... Ar. de Fuilhos... Ramundus Benech... Matheus Bernardi... **F° 208 b** Sapda de Cabana... Guillelma uxor Arnaldi Barravi... Guilabertus... Alazaissia de Fuilhos... Guiellelma de Fuilhos... Willelmus Barravi... Petrus Guiraldi... Ramundus de la Garriga. ... Benet Gasc... Willelma uxor Ramundi Benedicti... Willelma uxor Willelmi de Fuilhos... Sebelia uxor Ramundi Martini... Iohannes Barrau... Willelmus Bernardi... Bernarda uxor Willelmi Barrau... Willelmus Barrau... P. Guilaberti... Guilaberti<sup>2</sup> ... excepto quod i.t. et Ber. Gu:laberti pater suus servierunt Alamando de Roaxio de h. c. et dederunt ei denarios dum faciebant questum ipsi t. et aliis homibus de Damiaco.

**24** Anno et die p. Bernardus de Cabanaco t.i. d. qd quadam vice recepit in feudum ab Alamando de Roaxio de h. c. unum arpentum de terra quod erat prope terram i.t. et neminem cognovit de illis qui tunc fuerunt presentes nisi Willelmum Gasc scriptoram de Vaseia qui confessit<sup>3</sup> inde publicum instrumentum de dicto feudo quod debebat i.t. faccre dicto Alamanno de Roaxio condempnato. Alibi non...

Omnes isti abiur. T.. Ar. Sancti Saturnini<sup>4</sup>, Nepos de Davinia et Frater Ber. inquisitor.

---

<sup>1</sup>. 9 juillet 1245.

<sup>2</sup>. *Sic.*

<sup>3</sup>. *Sic.*

<sup>4</sup>. *Sic.*

INDEX

\*BARRAU, BARRAVI. -  
\*Arnaudus, \*208 a.  
\*Guillelma uxor, \*208 b .  
\*Iohannes, \*208 b.  
\*Willelmus, \*208 b.  
\*Wi11elmus, 208 b.  
\*BENECH, BENEDICTI.-  
\*Ramunda, \*208 a.  
\*Wille1ma uxor, \*208 b.  
\*BERNARDI.-  
\*Matheus, \*208 a.

\*CABANA (de), CABANACO (de).-  
\*Bernardus, \*208 b.  
\*Sabda, \*208 b.

\*FUILHOS (de).-  
\*Alazaissia, \*208 b.  
\*Arnaudus, \*208 a.  
\*Gu11elma, \*208 b.  
\*Wi11e1ma uxor Wi11elmi, \*208 b.

\*GARRIGA (de la).-  
\*Ramundus. \*208 b.  
\*GASC.-  
\*Benet, \*208 b.  
Wi11elmus, scriptor, Baziège,  
208 b.  
\*GUILABERTI.-  
\*Bernardus. pater P., \*208 b.  
\*P., \*208 b.  
\*GUIRALDI.-  
\*Petrus, \*208 b.

\*MARTINI.-  
\*Ramundus, hospitalarius, \*208 a.  
\*Sebe1ia uxor Ramundi, \*208 b.

ROAXIO (de).-  
Alamannus, 208 b.

Fulco. ep. Tho1., 208 a.  
\*Guilabertus, \*208 b.  
Ramundus, provincialis O.P.,ep. Tho1., 208 a.

## DE VARENAS PROPE CARGODAS

---

**1** Anno Domini M<sup>1</sup>°CC<sup>°</sup>XLVI<sup>°</sup> idus iunii<sup>1</sup> Guillelmus Ramundi vel de Podio t.i. d. qd vedit Asaum et socias s. hereticas apud Cargodas in domo P. Faure, et v i c e Petrum Faber, Bernardum Faber et Petrum Fabrum filium d. P., Guillelmum de la Bosqueira, Ramundam uxorem Bernardi Fabri, s n a n v a et i. t. abstraxit p.h. de domo Petri Fabri p. et duxit eas usque ad quandam cabanam in nemore quod dicitur de Perriola, et d.h. dederunt i.t. femoralias, et i.t. ad. eas ibi ter diversis temporibus. Et sunt duo anni. Alibi... T. infra positi.

**2** Anno et die quo supra Guillelmus de Moirovila consanguineus Arnaldi de Moirovila t.i. d. qd vedit h. stantes publice in terram et apud Moirovillam, et i. ad. bis h. quando stabant publice. Et sunt XX anni.

Item dixit qd mater et soror i.t. intraverunt heresim sed i.t. non vedit eas in heresi quamvis dicte h. capte fuerunt in parrochia de Varenis.

Alibi non... et fuit conf. aliis inq. et dixit predicta.

**3** Anno et die quo supra Covinens dels Sedals uxor quandam Duranti dels Sedals t.i. d. qd vedit duo h. in campmasio dels Sedals in domo i.t. et v i c e Ramundum Iohannis barberium de Taravello, s n a n v a, et unus illorum h. fecit sibi minui. Alibi...

**4 à 8.** Anno quo supra Guillelmus Sedal filius dicte Covinent... **F° 209 a** B. Beneti... P. de Moirovilla... excepto qd vedit publice... Ramuhda Boeira...

**9** Anno et die p. Ramundus Boerii t.i. d. nichil excepto qd frater suus fuit hereticus.

**10** Anno et die p. Guillelmus den Isarn t.i. d. qd vedit duas herticas in domo i.t., et v i c e Petrum fratrem i.t. et Bernardum del Rival de Mauresvila Peirota, Poncium Fort, Vitalem Bosqueira, s n a n v a. Et sunt duo anni. Alibi...

**11** Anno et die p. Petrus de Conenx t.i. d. qd vedit h. stantes publice in terra.

Item dixit qd vedit Tholsanum avunculum i.t. et s.s.h. apud Cargodas, in ecclesia, et i.t. dedit d.h. unam cartheriam de nucibus, s n a n v a, et sunt XIII anni vel circa.

Alibi... Et fuit conf. aliis inq. Postea dixit quod pred.h. cred. .sed non ad. eos licet avunculus suus dixisset ei.

**12 à 22** Anno et die p. Petrona uxor quandam Arnaldi Isarni... Ramundus Boneti iunior... Ar. de Mourvilla... Petrus de Cargodas... Arnaldus de Merensc. ..Ramundus de

---

<sup>1</sup> . 13 juin 1246.

Viridifolio... Guilelmus Boneti... Filippus... Petrus Boneti... Petrus Fortis... Guillelmus d'01argue...

## DE LAS VARENAS

**23 à 30.** Anno et die p. Arnaldus Fortis... nisi publice vel captos... Bernardus Gasc... Ramundus de las Varenas... Poncius Fortis... Bernarda Brugueira... Vitalis Guasailha... Iohannes Fortis... Petrus de la Farga...

Omnis p. abiur.. T. Ar. prior S.S., Hugo de las Varenas, magister P. de Caramanno et F. B. inq..

**31 à 43** Anno quo supra XII k1s iulii<sup>1</sup> Ramundus Fortis... Bernardus de Moirovila... Ramundus de Totenx... Bernardus Boneti... Vitalis Isarni... Petrus Arnaldi... Arnaldus Sedalh... Bernardus de la Bosqueira vel de la Rival... **F° 209 b** Guillelmus Boneti... Ramundus de Viridifolio... Bernardus Brugueira... Ar. Brugueira... Ar. Bosqueira...

**44** Anno et die quo supra Petrus Isarni t.i. d. qd in domo i.t. quadam nocte vidit duos h. quorum n. ign., et v c e Vitalem Bosqueira, Bernardum Rival, Poncium Gros et Peirotum, s n a n v a. Et sunt III anni. Alibi...

**45 à 48** Anno et die p. Gui11elmus de Fabrica... Ramunda uxor Ramundi Boerii... Alazaissia uxor Ramundi Furnerii... Ramunda uxor Philippi...

**49** Anno et die p. Rixendis uxor Guillelmi Gaig de Roiols t.i. d. qd nunquam... Dixit tamen quod i.t. habuit quendam filium nomine P. Gaig qui se fecit hereticum de consilio Willelmi de Podio vel Ramundi qui duxit ipsum Petrum ad h. et fecit ipsum hereticari, et postea contigit quod venit dictus P. Gaig ad aream i.t., et i.t. et Willelmus vir i.t. receperunt dictum P. Gaig hereticum et tradiderunt eum capellano de la Bastida, et i. capellanus dedit ipsi t. et viro suo pro consilio quod traderent dictum filium ipsorum hereticum baiulo domini Comitis, quod et fecerunt, et tradiderunt Guillelmo venatori domini Comitis, et postea mediante monitione et predicatione Fratris Odonis et Fratris Willelmi Pellisso Ordinis Predicatorum rediit ad fidem catholicam, in festo Sancti Michaelis proximo venienti erunt duo anni.

**50 à 61<sup>2</sup>** Anno et die p. Tholosana uxor Petri lsarni... Guirauda uxor Willelmi Isarni... Iohanna uxor Bernard1 Gasc... Arnalda uxor Arnald1 Sedal... Iohanna uxor P. de Podio... Esclarmunda uxor Arnaldi de Merenx... Rixendis uxor Ramundi de Viridifolio... Ramunda uxor quondam Willelmi Hugonis... Guillelma Forcia... Ramunda uxor Willelmi Sedal... Guillelma Baussana... Dominica uxor Petri de Moirovila...

Omnis p. abiur... T. Silvent capellanus de Viridifolio, Vitalis capellanus de Odarcio et Frater B. inquisitor.

<sup>1</sup>. 20 juin 1246.

<sup>2</sup>. En marge : De Varenas

**62** Anno quo supra XIII kls marci<sup>1</sup> Calmeta t.i. d. qd in domo de Na Covinent d'Alha in parochia de Roiols in territorio Sancti Felicis invenit duos bornhax qui fuerant Bernardi Gauffre heretici, et sunt II anni vel circa.

Item audivit dici quod Willelmus de Moirovila habebat in comenda a dicto Ber. Gauffre heretico VII bornhax, tamen i.t. non potuit probare.

Item dixit quod i.t. habuit a Petro Forti qui stat in parrochia de Roiols VI bornhax qui fuerant dicti B. Gauffre heretici, et sunt duo anni vel circa.

Item dixit quod Ramundus de la Deveza fuit hereticatus in morte sicut i.t. audivit dici a Willelmo Gasc et ab uxore ipsius Deveza, et hereticaverunt ipsum Ramundus Fortis et s.s.h., et interfuerunt p. hereticationi W. dè Podio de las Varenas, Petrus Fortz et duo fratres dicti Guillelmi Gasc de nominibus quorum non recolit, et Arnaudus Calveti de Totenx, **F° 210 a** Pagesius de Felgairac et Ayros de Felgairac et Perrotus de las V&renas et Ber. del Rival sororius dicti R. de la Deveza et socrus ipsius R., P. de Morosvila et Isarna uxor Isarni de Roiols. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit quod i.t. habuit a Marsa<sup>2</sup> de Massa duos bornhax quos dicta Marquesia habuit in comenda de dicto Ber. Gauffre heretico, et sunt duo anni vel circa, et ipsa recognovit hoc ipsum.

Dixit etiam quod Na Covinent predicta et Petrus et R. Fortz redemerunt se L solidis pro bornhax quos tenuerunt.

T. Arnaldus prior Sancti Saturnini, Guillelmus capellanus de Manso Sanctarum Puellarum et Frater Bernardus inquisitor.

## DE SANCTO ANDREA DE LA LANDELLA PROPE VARENAS

**1** Anno Domini M°CC°XLVI IIII nonas iunii<sup>3</sup> Willelmus Gasc de Roiols<sup>4</sup> t.i. d. qd vidit in domo Ramundi Deveza de Roiols duos h. quos non novit et tunc d.h. hereticaverunt d. Ramundum de la Deveza qui erat infirmus infirmitate qua decessit. Et vidit ibi in iil1a hereticatione R. de Airos de Falgairac, Pages de Falgairac, Arnaldum Calveti de Totenx: et Willelmum de Moirovila, qui duxerunt ibi d.h., et Vitalem de la Bosqueira qui manent<sup>5</sup> apud Cargodas et Vitalem de Mauresvila, Vitalem de Cargodas avunculum dicti Ber. Rivals, Peirotam dels Fortonex, Willelmam matrem dicti Ramundi de Deveza et Vitalem filium dicti Ramundi, Ramundam de Mauresvila socrum Ramundi de Deveza, Causidam uxorem dicti Ramundi Deveza, Isarnam vel Petronam alio nomine uxorem Isarni de la Bosqueda, Bernardam uxorem Arnaldi de Francasal que moratur apud Tholosam in carreria de Malbec et Alazaissiam uxorem quandam den Peirota. Et o.p. excepto d.t. ad. ibi d.h. ter flexis genibus dicendo : "Benedicite, boni homines, rogate Deum pro nobis". Et fuerunt duo anni in festo Nathalis Domini proximo preterito.

Predicta fuit confessus capellano suo et Calmera baiulo domini Comitis.

<sup>1</sup>. 16 fevrier 1247 n.s. ?

<sup>2</sup>. Corr.: Marquesia.

<sup>3</sup>. 2 juin 1246.

<sup>4</sup>. En marge: Hic venit citatus.

<sup>5</sup>. Corr.: manet.

Item dixit quod vidit Petrum Gasc filium suum h. in area i.t. et tunc d.t. quesivit a dicto filio suo ubi fuerat et d. P. hereticus respondit quod i. fuerat cum hereticis per IIIIor menses apud Montem Securum, et in pluribus aliis locis, et tunc d. t .cepit d. P. Galig<sup>1</sup> filium suum h. et duxit eum ad capellanum de la Bastida, et tunc d. capellanus fecit d. h. iurare quod dimitteret sectam h. et revelaret secreta dictorum h., et dictus P. Gah<sup>2</sup> h. filius dicti t. abiuravit in manu capellani heresim et iura. stare mandatis Ecclesie, et Frater Otho et Frater Willelmus Pelliso Ordinis Predicotorum audierunt confessionem dicti P. Gah filii d.t. apud Vaseiam. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd audivit d. P. filium suum dicentem quod Willelmus de Podio de Varenas habebat V cartos frumenti de Poncio Gomervila heretico.

Item dixit quod idem Willelmus de Podio monuit ipsum Petrum Gag filium i.t. quod faceret se h..

Et abiur. her. et iur.. T. Ar. prior S.S., Silvent ca. de Viridifolio, R. Willelmus capellanus de Landella et Frater B. inquisitor.

Dixit etiam d. Willelmus Gah<sup>3</sup> t.i. quod audivit Petrum Gah filium suum quod Guillelmus de Podio vel Guillelmus Ramundi alio nomine predicavit ipsum t.<sup>4</sup> quod redderet se hereticis et Petrus Fabri conversus de heresi dixit sibi quod Ramundus Airos de Falgairac auffugit apud La Pomareda. et fuit hereticus indutus, ut dicitur.

Dixit etiam quod Ramunda Rivala que superius dicitur de Mauresvila vel dicitur Ramunda Bosqueira et Vitalis<sup>5</sup> Ber. del Rival fratres filii dicte Ramunde et Causida filia dicte Ramunde interfuerunt hereticationi Ramundi Deveza.

Dixit etiam quod Petrus Forz habuit IX botos vel busc Bernardi Gauffre heretici, sed ipse Fortz et uxor eius et Arnalda Forcia et Ramundus Fortis filius dicte Arnalde, qui omnes manent in eadem domo, recognoverunt coram Calmera et idem Calmera et idem Calmera<sup>6</sup> habuit dictos IX busc.

Item dixit quod audivit Arnaldum de las Bosqueira virum Petrone vel Isarne<sup>7</sup> quod i. Arnaldus tenuerat hereticos in segetibus suis quod<sup>8</sup> Esquilas in suo novali citra necem Inquisitorum Avignonis, et quod tenuerat III hereticas in domo sua citra dictam necem. Et hec omnia recognovit coram Calmeta baiulo pro Ramundo Arquiero et Poncio de Villanova milite de Monte Aiguo et ipso t. et quodam iuvene qui scripsit omnia.